IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano V | Edição 1149 | Página 12 de 14

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024

 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Processo Administrativo nº 13.978 /2024

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitação e

Contratos TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que o Chamamento Público nº010/2024 – Seleção

de Projetos para Firmar Termo de Execução Cultural com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc -

Fomento foi homologado e adjudicado pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES

DAMASCENO, o objeto aos proponentes habilitados de acordo com a seguinte classificação:

Categoria A – produção e circulação de ações culturais – pessoa física.

1º selecionado Aline Benitez, projeto “Pele das Mãos”, R$ 23.000,00; 2º selecionado Maria Fernanda

Carolina da Mata Souza Lima, projeto “Bambuarte”, R$ 23.000,00; 3º selecionado Josyanne Martins

Gomes Viana, projeto “Monólogos - Monólogos e Diálogos a Arte da Mulher Brasileira”, R$ 23.000,00;

4º selecionado Gabriel Rodrigues do Prado, projeto “Re-partida”, R$ 23.000,00; 5º selecionado Luana

Rafaela Fermino de Carvalho, projeto “Jornada Sonora: Desvendando o Mundo dos Podcasts”, R$

23.000,00; 1º suplente Camila Vinhas Itavo, projeto “Oficina de Preparação Corporal para Cena”; 2º

suplente Vinicius Vieira Forato, projeto “Sertão Circo - o sertão vai virar mar de risadas”; 3º suplente

Edmilson Gomes Menezes, projeto “O Encanto dos Búzios”; 4º suplente Tiago Yokota Fróes, projeto,

projeto “Antríade”.

Categoria B –.produção e curculação de ações culturais – pessoa jurídica.

1º selecionado 35.123.088 Rafaela Candido Ferreira, CNPJ nº 35.123.088/0001-13, projeto “Quando eu

me chamar saudade”', R$ 50.127,00; 2º selecionado D. Viana da Cruz Júnior Produções Artísticas –

ME,CNPJ nº 09.620.700/0001-53, projeto “COLLABORATA... BIS! Ao vivo e formativo”, R$

50.127,00; 3º selecionado 46.982.148 Amanda Rugiani Pinto CNPJ nº 46.982.148/0001-70, projeto

“Embraza: amplifica”, R$ 50.127,00; 1º suplente 29.409.507 Barbara Teodosio, CNPJ nº

29.409.507/0001-85, projeto “As três porquinhas”.

Categoria C – eventos culturais de grande porte.

1º selecionado 40.784.972 Cintia Messias Brasileiro Dos Santos, CNPJ nº40.784.972/0001-39, projeto

“Narrativas de Ontem, Hoje e Amanhã”, R$ 100.000,00; 2º selecionado Geovana Leite Rocha

469.472.408-95 CNPJ nº 35.167.259/0001-06, projeto “Ebun - Mostra De Teatro Negro de Araçatuba”,

R$ 100.000,00; 1º suplente 28.867.834 Talita Nayla Rustichelli, CNPJ nº 28.867.834/0001-18, projeto

“Mostra de Música de Mulheres de Araçatuba”; 2º suplente Ct De Paula CNPJ  nº 33.447.315/0001-30,

projeto “Corpos – Festival de Dança”; 3º suplente 20.184.686 Paula Liberati Aliandro Barros CNPJ nº

20.184.686/0001-25, projeto “Festival de Carnaval Infantil com O Bloco do Gordinho”; 4º suplente

20.749.763 Camila Vinhas Itavo, CNPJ nº 20.749.763/0001-47, projeto “Mostra de Cinema de

Araçatuba”; 5º suplente Larissa Ruffato De Angeles CNPJ nº 47.101.161/0001-35, projeto “Afroindiopeia

Ensimesmada”; 6º suplente Vinicius Vieira Forato/ A Casa do Teatro CNPJ nº 33.577.155/0001-44,

projeto 3ª Edição do Festival Nacional de Comédia Popular de Araçatuba – Araçalegria.

GABINETE DO PREFEITO

Araçatuba, 12 de dezembro de 2024.

DILADOR BORGES DAMASCENO

PREFEITO MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------